
Città di Castellanza   Delibera G.C. n.  65 del 04.04.2018 

APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE ANNO 2017 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il D.lgs. 118/2011 su disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bi-

lancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi; 
 

Visti i conti della gestione resi dagli agenti contabili ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 93, comma  2, del          

D.lgs. 267/2000 ed in conformità all’art. 233 del D.Lgs. 267/2000; 
 

Visto il Conto Economico e lo Stato Patrimoniale, redatti ai sensi dell’art. 229 e 230 del D.lgs. n. 267/2000 co-

ordinati ed integrati dal D.lgs. 126/2014 e successive modifiche ed integrazioni che evidenzia i componenti posi-

tivi e negativi della gestione di competenza economica dell’esercizio e la consistenza finale del patrimonio 

dell’Ente; 
 

Dato atto che il tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione relativo all’esercizio finanziario 2017 

secondo quanto prescritto dall’art. 226 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Esaminato lo schema di rendiconto afferente la gestione finanziaria, economica e patrimoniale svolta dall’Ente 

nell’esercizio 2017 predisposto dal Servizio Finanziario che chiude con un avanzo pari ad Euro 3.089.533,26.=; 
    

Visto l’elenco dei residui attivi e passivi riaccertati, distinti per anno di provenienza approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 64 del 29/03/2018; 
 

Preso atto che  ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta sot-

toposta alla Giunta Comunale ha espresso parere favorevole: 

- Il Responsabile del Settore Economico/Finanziario per il visto di regolarità tecnica e contabile; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge:  
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare lo schema di Rendiconto afferente l’esercizio finanziario 2017 così composto: 

a) Conto del Bilancio; 

b) Conto Economico; 

c) Stato Patrimoniale; 
 

2. di dare atto che il patrimono netto, alla data di chiusura del bilancio, è così articolato: 

a) Fondo di dotazione   €   10.066.938,50 

b) Riserve     €   42.980.807,93 

c) Perdita di esercizio   €     -837.197,92 
 

3. di proporre al Consiglio Comunale la copertura della perdita di esercizio 2017 derivante dal Conto Economi-

co pari ad Euro 837.197,02.= mediante utilizzo della riserva da risultato economico da esercizi precedenti; 
 

4. di trasmettere al Revisore dei Conti la presente deliberazione unitamente agli allegati per la stesura della rela-

zione di competenza prevista dall’art. 239 del D.lgs. 267/2000; 
 

5. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibi-

le ai sensi dell’art. 34, ultimo comma, D.lgs 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 


